
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualGastos.jrxml

06100161675-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 15/1/2026 2:48 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 4 de 4

Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7332 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MONTE
BONITO

724,681.65 1,047,841.41 1,131,212.80 767,425.55 1,035,350.30 3,808,795.30 14,188,810.511,458,902.551,055,603.761,042,472.341,067,782.00478,756.25569,986.6019,027,546.80

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

335,906.40 454,622.95 557,487.65 447,150.30 609,625.15 1,651,523.51 6,784,869.8401 607,102.30448,661.61517,897.09708,753.23178,756.25267,383.408,038,512.04

N/A
335,906.40 454,622.95 557,487.65 447,150.30 609,625.15 1,651,523.51 6,784,869.84

00
607,102.30448,661.61517,897.09708,753.23178,756.25267,383.408,038,512.04

01

N/A
335,906.40 454,622.95 557,487.65 447,150.30 609,625.15 1,651,523.51 6,784,869.84

00
607,102.30448,661.61517,897.09708,753.23178,756.25267,383.408,038,512.04

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 68,000.00 83,506.50 68,000.00 68,000.00 126,000.00 162,500.00 980,417.690001 68,000.0068,000.0068,000.0064,411.1968,000.0068,000.00984,760.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 68,000.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 77,000.00 821,411.1968,000.0068,000.0068,000.0064,411.1968,000.0068,000.00821,484.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 68,000.000.000.000.000.000.000.0068,457.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 15,506.50 0.00 0.00 18,000.00 10,000.00 43,506.500.000.000.000.000.000.0043,682.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 2,500.00 42,500.000.000.000.000.000.000.0043,744.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.007,393.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 198,500.00 301,086.00 420,500.00 313,000.00 470,000.00 1,378,408.11 5,107,945.300003 530,000.00298,586.00380,403.59577,461.60110,000.00130,000.006,304,592.6001 00 00
Sueldos empleados fijos 70,500.00 40,500.00 40,500.00 70,000.00 70,000.00 170,000.00 844,808.00100,000.0070,000.0070,000.0073,308.000.0070,000.00846,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Incentivos y escalafón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00100,000.000.000.000.000.000.00100,000.0050112.1.1.1.05-12(S)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 80,278.6020,000.000.006,000.0044,278.600.000.0081,188.2101002.1.1.2.06-11(P)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 42,403.5935,000.000.005,403.590.000.000.0042,596.5619552.1.1.2.06-11(P)01 00 00 0003

Jornales 0.00 15,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 80,000.000.000.0040,000.000.000.000.0080,198.3701002.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Jornales 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.0050,000.000.000.000.000.00125,396.4601002.1.1.2.06-21(I)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 25,000.00 0.00 30,000.00 0.00 247,875.000.000.0030,000.00162,875.000.000.00250,000.0019552.1.1.2.06-23(I)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 70,000.000.000.000.000.000.000.0070,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Prima de transporte 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 270,000.000.0030,000.000.0030,000.000.000.00270,000.0019552.1.2.2.04-11(P)01 00 00 0003

Prima de transporte 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.000.000.000.000.0030,000.0060,000.0019552.1.2.2.04-12(S)01 00 00 0003

Dietas en el país 8,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 11,085.11 139,085.110.0015,000.0015,000.0015,000.000.0015,000.00146,500.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.007,250.0099952.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0021,250.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0099982.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 15,000.00 30,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 180,000.0045,000.0015,000.0015,000.0015,000.000.0015,000.00180,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 30,000.00 43,000.000.000.000.000.000.000.0044,986.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 42,500.000.000.000.000.000.000.0045,049.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.007,614.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.2.1.01-23(I)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,586.000.0043,586.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.2.2.01-23(I)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 40,000.00 0.00 30,000.00 20,000.00 191,000.000.000.000.00101,000.000.000.00200,000.0019552.2.5.4.01-23(I)01 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.2.6.2.01-23(I)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.7.1.01-23(I)01 00 00 0003

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 100,000.000.000.0050,000.000.000.000.00100,000.0019552.2.7.1.02-23(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 486,323.00 486,323.000.000.000.000.000.000.001,025,000.0050112.2.7.1.04-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.7.1.04-23(I)01 00 00 0003

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 19,086.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 49,086.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.7.1.07-23(I)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 132,000.000.000.000.0032,000.000.000.00150,000.0019552.2.8.6.01-23(I)01 00 00 0003

Festividades 0.00 10,000.00 50,000.00 0.00 40,000.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.2.8.6.02-23(I)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 60,000.0030,000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.2.8.7.03-12(S)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.000.0030,000.000.0040,000.0019552.2.8.7.03-23(I)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 24,000.00 40,000.00 50,000.00 60,000.00 90,000.00 497,000.00100,000.0025,000.0034,000.0044,000.0030,000.000.00500,000.0019552.2.8.7.06-23(I)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.7.1.01-23(I)01 00 00 0003

Gasoil 90,000.00 70,000.00 60,000.00 80,000.00 50,000.00 190,000.00 900,000.00100,000.0050,000.00100,000.0060,000.0050,000.000.00900,000.0019552.3.7.1.02-23(I)01 00 00 0003

Gas GLP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,064.0019552.3.7.1.04-23(I)01 00 00 0003
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Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.000.000.000.000.000.000.0046,400.0019552.3.9.6.01-23(I)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,600.0099952.3.9.6.01-23(I)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 34,000.000.000.000.000.000.000.0034,000.0099962.3.9.6.01-23(I)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,000.0099982.3.9.6.01-23(I)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.6.1.1.01-23(I)01 00 00 0003

Muebles de alojamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.6.1.2.01-23(I)01 00 00 0003

Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.6.1.3.01-23(I)01 00 00 0003

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.000.0015,000.000.000.000.0020,000.0019552.6.1.9.01-23(I)01 00 00 0003

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0019552.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 69,406.40 70,030.45 68,987.65 66,150.30 13,625.15 110,615.40 696,506.850004 9,102.3082,075.6169,493.5066,880.44756.2569,383.40749,159.4401 00 00
Sueldos empleados fijos 68,000.00 68,000.00 68,000.00 65,000.00 0.00 0.00 527,388.860.0068,000.0068,000.0054,388.860.0068,000.00527,701.7219552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 68,000.000.000.000.000.000.000.0068,250.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 650.15 0.00 0.00 0.00 15,000.00 40,150.150.0013,000.000.0011,500.000.000.0043,523.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0022,313.7219552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.007,371.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 756.15 0.00 425.35 525.15 625.15 765.15 6,069.75852.15425.30511.50525.600.00658.2520,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 650.25 655.15 562.30 625.15 13,000.00 1,850.25 18,959.980.000.00425.75465.980.00725.1530,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 725.15 0.00 0.00 0.00 0.00 10,381.868,250.15650.310.000.00756.250.0020,000.0019552.2.8.2.01-23(I)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 556.250.000.00556.250.000.000.0010,000.0019552.2.8.7.03-23(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 249,000.00 240,000.00 0.00 50,000.00 1,405,086.54 3,110,086.5411 590,000.00176,000.00120,000.0030,000.00250,000.000.005,895,826.37

N/A
0.00 249,000.00 240,000.00 0.00 50,000.00 1,405,086.54 3,110,086.54

00
590,000.00176,000.00120,000.0030,000.00250,000.000.005,895,826.37

11

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 249,000.00 140,000.00 0.00 50,000.00 1,255,086.54 2,455,086.54
01

215,000.00176,000.00120,000.000.00250,000.000.004,620,826.37
11 00

CONSTRUCCION EN HORMIGON DE ACERAS Y
BRIGADAS

0.00 249,000.00 140,000.00 0.00 50,000.00 0.00 985,000.000051 0.00176,000.00120,000.000.00250,000.000.001,000,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 249,000.00 140,000.00 0.00 50,000.00 0.00 985,000.000.00176,000.00120,000.000.00250,000.000.001,000,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
Construccion Aceras Y Contenes TODO DM. APORTE
EXTRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,255,086.54 1,470,086.540052 215,000.000.000.000.000.000.003,620,826.3711 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,255,086.54 1,470,086.54215,000.000.000.000.000.000.003,620,826.3701002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00
02

375,000.000.000.000.000.000.00375,000.00
11 00

Reparación de camino vecinal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.000051 375,000.000.000.000.000.000.00375,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00375,000.000.000.000.000.000.00375,000.0050112.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 150,000.00 250,000.00

05
0.000.000.000.000.000.00400,000.00

11 00

CONSTRUCCION PARQUE  BARNEARIO MUNICIPAL
LA NORIA

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 150,000.00 250,000.000051 0.000.000.000.000.000.00400,000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 150,000.00 250,000.000.000.000.000.000.000.00400,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Construcción de Viviendas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

RECONTINUACION CONST. CASAS DE GUARDIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 19
Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.1.01-22(I)11 00 19 0051

Reparación de Viviendas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

Obras para edificación residencial (viviendas  CASITAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 20
Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.1.01-22(I)11 00 20 0051

Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00
24

0.000.000.0030,000.000.000.00500,000.00
11 00

CONSTRUCCION ACUEDUCTO DM. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000051 0.000.000.0030,000.000.000.00500,000.0011 00 24
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.0030,000.000.000.00500,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 24 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

228,000.00 238,443.21 238,500.00 218,000.00 250,500.00 472,200.00 2,769,929.4312 216,000.00220,500.00209,300.00246,208.770.00232,277.453,430,171.00

N/A
228,000.00 238,443.21 238,500.00 218,000.00 250,500.00 472,200.00 2,769,929.43

00
216,000.00220,500.00209,300.00246,208.770.00232,277.453,430,171.00

12

N/A
228,000.00 238,443.21 238,500.00 218,000.00 250,500.00 472,200.00 2,769,929.43

00
216,000.00220,500.00209,300.00246,208.770.00232,277.453,430,171.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

113,500.00 148,943.21 143,000.00 125,000.00 115,000.00 253,000.00 1,548,329.430002 140,000.00130,000.0088,500.00149,608.770.00141,777.452,111,435.0012 00 00
Empleados temporales 88,500.00 130,000.00 143,000.00 125,000.00 100,000.00 125,000.00 1,349,608.77140,000.00130,000.0088,500.00149,608.770.00130,000.001,861,200.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 88,000.000.000.000.000.000.000.0088,560.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.000.000.000.000.000.000.008,990.0099952.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 26,000.000.000.000.000.000.000.0026,350.0099962.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.000.000.000.000.000.000.006,200.0099982.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002
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Contribuciones al seguro de salud 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,777.450.000.000.000.000.0011,777.4555,345.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 18,943.21 0.00 0.00 15,000.00 0.00 33,943.210.000.000.000.000.000.0055,423.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,367.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 112,000.00 87,000.00 93,000.00 93,000.00 133,000.00 206,700.00 1,186,600.000003 76,000.0088,000.00118,300.0091,600.000.0088,000.001,271,924.0012 00 00
Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 45,000.00 0.00 60,000.000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Empleados temporales 75,000.00 75,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 130,000.00 891,900.0076,000.0076,000.0076,300.0079,600.000.0076,000.00920,400.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,700.00 76,700.000.000.000.000.000.000.0076,700.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.0030,000.000.000.000.0032,628.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0032,674.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,522.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Recolección de residuos 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 108,000.000.0012,000.0012,000.0012,000.000.0012,000.00144,000.0019552.2.1.8.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 2,500.00 12,500.00 32,500.000004 0.002,500.002,500.002,500.000.002,500.0034,808.0012 00 00
Empleados temporales 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 2,500.00 10,000.00 30,000.000.002,500.002,500.002,500.000.002,500.0030,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 2,500.000.000.000.000.000.000.002,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,063.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,065.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00180.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0004
ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000005 0.000.000.002,500.000.000.0012,004.0012 00 00
Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.000.000.002,500.000.000.005,530.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0005

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,538.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0005

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00936.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0005
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

85,275.25 81,775.25 90,225.15 102,275.25 85,225.15 229,985.25 1,029,884.7014 45,800.25110,442.1582,775.2560,780.000.0055,325.751,168,037.39

N/A
85,275.25 81,775.25 90,225.15 102,275.25 85,225.15 229,985.25 1,029,884.70

00
45,800.25110,442.1582,775.2560,780.000.0055,325.751,168,037.39

14

N/A
85,275.25 81,775.25 90,225.15 102,275.25 85,225.15 229,985.25 1,029,884.70

00
45,800.25110,442.1582,775.2560,780.000.0055,325.751,168,037.39

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 80,000.00 66,500.00 75,000.00 102,000.00 65,000.00 181,000.00 839,704.000001 0.00105,117.0071,500.0053,587.000.0040,000.00923,931.3914 00 00
Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,283.0019552.1.1.2.06-12(S)14 00 00 0001

Empleados temporales 25,000.00 26,500.00 25,000.00 35,000.00 15,000.00 75,000.00 306,187.000.0026,500.0026,500.0036,687.000.0015,000.00318,000.0019552.1.1.2.08-12(S)14 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 26,000.000.000.000.000.000.000.0026,500.0019552.1.1.4.01-12(S)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,273.0019552.1.5.1.01-12(S)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,289.0019552.1.5.2.01-12(S)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,908.0019552.1.5.3.01-12(S)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0017,278.3901002.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 20,000.00 15,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 80,000.00 230,000.000.0020,000.0020,000.000.000.000.00236,400.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 35,000.00 25,000.00 25,000.00 42,000.00 25,000.00 0.00 277,517.000.0058,617.0025,000.0016,900.000.0025,000.00300,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 5,275.25 15,275.25 15,225.15 275.25 20,225.15 48,985.25 190,180.700002 45,800.255,325.1511,275.257,193.000.0015,325.75244,106.0014 00 00
Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 21,000.000.000.006,000.000.000.000.0022,000.0019552.1.1.2.06-13(E)14 00 00 0002

Empleados temporales 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 35,000.000.005,000.005,000.000.000.005,000.0060,000.0019552.1.1.2.08-13(E)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,190.0019552.1.5.1.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,195.0019552.1.5.2.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00720.0019552.1.5.3.01-13(E)14 00 00 0002

Comisiones y gastos 275.25 0.00 0.00 275.25 0.00 250.25 2,444.90800.25325.150.00193.000.00325.759,640.0019552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Comisiones y gastos 0.00 275.25 0.00 0.00 0.00 0.00 275.250.000.000.000.000.000.001,160.0099952.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Comisiones y gastos 0.00 0.00 225.15 0.00 0.00 0.00 225.150.000.000.000.000.000.003,400.0099962.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 225.15 0.00 500.400.000.00275.250.000.000.00800.0099982.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 82,000.0045,000.000.000.007,000.000.0010,000.0082,800.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0002

Becas extranjeras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,735.00 48,735.000.000.000.000.000.000.0052,201.0019552.4.1.4.02-13(E)14 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

63,000.00 24,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 399,040.0096 0.00100,000.00100,000.0022,040.0050,000.000.00400,000.00

N/A
63,000.00 24,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 399,040.00

00
0.00100,000.00100,000.0022,040.0050,000.000.00400,000.00

96

N/A
63,000.00 24,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 399,040.00

00
0.00100,000.00100,000.0022,040.0050,000.000.00400,000.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

63,000.00 24,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 399,040.000001 0.00100,000.00100,000.0022,040.0050,000.000.00400,000.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 63,000.00 24,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 399,040.000.00100,000.00100,000.0022,040.0050,000.000.00400,000.0019554.2.1.1.01-324(I)96 00 00 0001



Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

12,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 50,000.00 95,000.0098 0.000.0012,500.000.000.0015,000.0095,000.00

N/A
12,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 50,000.00 95,000.00

00
0.000.0012,500.000.000.0015,000.0095,000.00

98

N/A
12,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 50,000.00 95,000.00

00
0.000.0012,500.000.000.0015,000.0095,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 12,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 50,000.00 95,000.000000 0.000.0012,500.000.000.0015,000.0095,000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 25,000.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

Transferencias de capital  a Asociaciones 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.000.000.0012,500.000.000.0015,000.0040,000.0019552.5.1.2.01-11(P)98 00 00 0000

Transferencias de capital  a Asociaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.5.1.2.01-23(I)98 00 00 0000

19,027,546.80 569,986.60 478,756.25 1,067,782.00 1,042,472.34 724,681.65 1,047,841.41 1,055,603.76 1,131,212.80 767,425.55 1,035,350.30 1,458,902.55 3,808,795.30 14,188,810.51Total General


